E.Jit1ncla de Óão ]oJé doá CampoJ
1> rcfeltUI'a

E.Jtado de ÓtJo tpaulo

LIVRO N,0 FLS. N.0

PUBI - • '".' ._.'1~NAL

· .· ::;:o
DECRETO N9 2271/77

de 12 de maio de 1977
N°~a \].~}~ 19u_

Dispõe sobre constituição de Co

missão para as festividades do a

niversário da cidade.

O Prefeito Municipal da Estância de São Jos~

dos Campos, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei ,

DECRETA

Artigo 19 - Fica nomeado o Dr.Antonio Carlos

Roberti Costa, Presidente da Comissão Organizadora das festividades come

morativas do 210 aniversário de fundação de são Jos~ dos Campos .

Artigo 29 - Fica nomeado o Sr. Fernando Josi

de Paula Fagundes dos Santos, Chefe da Divisão de Cultura , para as fun

ções de Secretário Executivo da referida Comissão.

Artigo 39 - Os demais membros da ComissãoOrg~

nizadora das festividades comemorativas do aniversário da cidade, serão

nomeados pelo Presidente.

Parágrafo único - Para o desempenho dos traba

lhos atribuídos por este Decreto, o Presidente da Comissão poderá recru

tar servidores da administração direta e indireta do Município.

Artigo 49 - Os serviços executados pelos mem

bros da Comissão nao serão remunerados, mas considerados relevantes p~

lo Município.

Artigo 59 - Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário .

12 de maio de 1977.

Prefeitura da Estância de São Jos~ dos Campos

r -à-:J
Ednardo Jo~i de· Paula Santos

PrefeiJ o Municipal

Registrado e do no Gabinete do Prefei

to , aos doze dias do mes de maio do ano de

te .

se

rGN/DA/alc .